

Súd:	Najvyšší súd SR
Spisová značka:	9So/65/2014
Identifikačné číslo spisu:	8014200033
Dátum vydania rozhodnutia:	25.06.2014
Meno a priezvisko:	JUDr. Viera Nevedelová
Funkcia:	sudca
ECLI:	ECLI:SK:NSSR:2014:8014200033.1

UZNESENIE

Najvyšší súd Slovenskej republiky v právnej veci navrhovateľa: S., bytom XX.januára č.X, S., proti odporkyni: Sociálna poisťovňa, ústredie, Ul.29.augusta č.8, Bratislava, o starobný dôchodok, na odvolanie odporkyne proti rozsudku Krajského súdu v Prešove z 19. februára 2014, č.k. 2Sd/2/2014-19, takto

rozhodol:

Najvyšší súd Slovenskej republiky odvolanie odporkyne o d m i e t a .

Odôvodnenie

Krajský súd v Prešove rozsudkom z 19.februára 2014, č.k. 2Sd/2/2014-19, zrušil podľa § 250j ods.2 písm. e) O.s.p. rozhodnutie odporkyne číslo XXX XXX XXXX X zo 16.decembra 2013 a vec vrátil odporkyni na ďalšie konanie.

Rozsudok bol doručený odporkyni dňa 21. marca 2014, pričom obsahuje správne poučenie o možnosti podať proti nemu odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia.

Pätnásťdňová lehota na podanie odvolania (§ 204 ods.1 O.s.p.) začala odporkyni plynúť dňom 22. marca 2014 a uplynula dňom 7. apríla 2014.

Odporkyňa napadla rozsudok krajského súdu odvolaním, datovaným dňom 3. apríla 2014, ale na poštovú prepravu podaným až dňa 16. apríla 2014, teda po uplynutí zákonnej odvolacej lehoty.

Podľa § 218 ods.1 písm. a) O.s.p. odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene.

Vzhľadom na vyššie uvedené oneskorené podanie odvolania odvolací súd podľa § 218 ods.1 písm. a) O.s.p. odvolanie odporkyne odmietol.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je prípustný opravný prostriedok.